令和３年４月８日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

TKO
（タケオ）

（止まれ
T

・子ども
K

・横断中
O

）キャンペーンの実施について

～警察と市が通学路で児童に交通安全教育～

本年 4 月 6 日から 4 月 15 日に実施されている「春の交通安全県民運動」に伴い、武雄警

察署と武雄市、武雄地区交通安全協会が通学路において小学生に横断歩道の通行方法を指導

するとともに、通行車両の運転者に交通安全チラシを配布して、道路利用者の交通安全意識

の高揚を図ります。

つきましては、下記のとおりキャンペーン活動を行いますので、報道機関の皆さまにおか

れましては、ぜひご取材いただきますようお願いいたします。

〇日時：令和３年４月１２日（月）

    午前７時１５分から午前７時５０分まで

〇場所：武雄市朝日町大字中野 佐賀県農業協同組合朝日支所前交差点

〇内容：登校中の小学生に対し、マスコットキャラクター（佐賀県警察の「ごろうくん」、武雄

市の「おしくらマン」）や警察官、武雄市職員が、安全な横断歩道の通行方法を指導す

るとともに、通行車両の運転者に対し、「横断歩道は歩行者優先」などを呼び掛けるチ

ラシを配布する。

〇参加者：武雄市、武雄警察署、武雄地区交通安全協会

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

武雄市総務部防災・減災課 TEL ０９５４－２３－９２２３

News Release